na modalidade presencial, com carga horária de 40 h/a, com enfoque na legislação de trânsito e normas penais.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 19.933,33 (dezenove mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

De acordo com a Lei nº 14.133/2021, o parcelamento das contratações é uma prática
recomendada para ampliar a competitividade e permitir um melhor aproveitamento